eorum ordine per Urbis ecclesias et de cura pro mortuis. De casalibus 
et terris, domibus, vineis, ecclesiis, censibus hospitalis et societatis pre-
fate et possessionum, que sub illorum cura consistunt. Que particula-
riter infra successive descripta sunt per portas et regiones Urbis, con-
tratas et loca, ubi sunt sita, et confinia huius temporis, que melius 
haberi potuerunt.
Editus et compositus oportune et de multis locis redactus in mundum 
sub anno a nativitate domini nostri Iesu Cristi millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo secundo, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et 
domini nostri, domini Pii, divina providentia pape secundi anno eius 
….
Tempore guardianatus nobilium virorum Marii de Diotiaiuti de 
regione Trivii et Iohannis Bonadies de regione Pontis electorum eo 
anno in Minerva et loco consueto canonice per tresdecim electos per 
regiones in universali solita congregatione societatis eiusdem die lune 
post diem dominicum Pascatis resurrexionis domini nostri Iesu Cristi 
eius anni more solito et secundum ordinationes et statuta societatis 
eiusdem pro uno anno tunc proxime [f]uturo ad bonam gubernam 
hospitalis prefati laudem et honorem Dei et societatis eiusdem per Dei 
gratiam ampliate et crescentis in operibus [pi]etatis et misericordie 
multorumque bonorum operum, que ex votis et piis desideriis homi-
num proveniunt de societate prefata, quam omnipotens Deus et Salva-
tor noster benigno sue pietatis oculo respicere et conservare dignetur 
ad fructum presentis vite future pariter ac semper eterne. 
Amen
| 3  v | Facies Salvatoris Dei nostri, sub eius nominis veneratione ecclesia 
ipsa constructa fuerat miraculose, visa est, et per portam ab oriente 
veniens per ecclesiam usque ad tribunam seu testudinem eiusdem 
ecclesie Lateranensis et Basilice Constantiniane ante oculus omnium. 
aparuit gloriose et in hodiernum usque diem residet ingredientes in 
templo sito undique fixo simul et mutabili oculorum aspectu respi-
ciens, et refulsit gloria Dei, ubi etiam convenienter. 
Imago sive Ycona Salvatoris nostri Iesu Cristi ad consolationem imp-
lendumque desiderium cupientium videre faciem eius et facietatem 

Appendix 2
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Debet autem ex obligatione et secundum statuta in festo Corporis Cri-
sti quilibet de societate prefata convenire ad hospitale cum facula nova 
de una libra cere et offerre et pro posse et secundum cuiusque consci-
entiam pro erratis pecuniarum coram guardianis astantibus cum 
tabula et tapeto et bacili argenteo, quod paratur quantum placet admi-
nus decem solidos laicus, clericus vero quinque per manus secretarii vel 
notarii, qui quantitatem et nomina offerentium scribere habet singula-
riter et notare. Et ad recipiendum novum cartocium de pergameno 
depictum cum ymagine Salvatoris et figuris cum colore vestis de pavo-
nacio viridi vel aççuro, prout fieri consueverat eo anno et clerici simi-
liter ad solemnitatem in delatione corporis Cristi de ecclesia Latera-
nensi per circuitum more solito. 
Dictaque congregatione celebratur missa solemnis in hospitali in cap-
pella Sancti Angeli per sacerdotes fitque predicatio et sermo conveni-
ens de misterio sacramenti. Interea missarum solemnia celebratur in 
ecclesia Lateranensi et cappella Bonifacii octavi, que supra plateam 
populo patet, ubi corpus Domini quod defertur consecratur. 
Guardiani et societas in ordine suo precedentibus faculonibus cum cer-
eis suis xxv. libras pro quolibet et cum portitoribus et tota societate in 
ordine suo bini procedunt per ecclesiam Lateranensem et salam consti-
torialem ante cappellam Bonifatii prefatam, adoratoque ibi Sacra-
mento in manibus sacerdotis parato, descendunt per scalas marmoreas 
de cappella ad Sancta Sanctorum, ubi sacrum corpus Domini supra 
thalamum ad hoc paratum in pede scalarum ornatissime ponitur cum 
decore et luminaribus. 
Et inde per laycos dicte societatis de prima muta cum duobus adextra-
toribus ante et uno post more solito eo tempore deputandis cum magna 
devotione deferetur per Lateranensem plateam precedente processione 
et populo de recommendatis beate Virginis cum gonfallono primum, 
deinde … qui bini accipiunt ab ecclesia Lateranensi candelas, quas 
accensas deferunt processionaliter cum ymnis canticis et magna devo-
tione, et dato ordine per viam silicatam de medio platee simili ordine 
de adextratoribus versus ecclesiam Sancti Petri Marcellini, ubi simili 
ordine de adextratoribus secunda paratur muta ante portam ecclesie 
Sancti Clementis, ubi eodem ordine tercia paratur muta cum adextra-
toribus, et | 7  r | prodictum circuitum per Viam Sacram et Archum 
Basile in ecclesiam Lateranensem revertuntur et cum magno plausa 
ante altare thalamum cum Sacramento deponitur. 
[I]lle itaque festum eiusmodi celebritatis et memoria de Sacramento 
mirabili Cristianorum cibo celesti, qui veram et eternam prebet fideli-
bus vitam decens et conveniens ac necessarium ea hora et pro serotina 
clausura visum est etiam corporali cibo et potu confratres fatigatos eo 
loco reficere eosque simul vesci, non quidem grandi vel lauto apparatu 
ciborum, sed tantum mundo pane et vino, carnibus vaccinis et uno 
tantum ferculo cum fructibus et modico post cibum caseo in caritate 
fraterna et sero, ut dictum est, clauditur ymago prefata. 
Manet autem clausa eadem ymago usque ad festum Assumptionis 
beate Virginis Maria de mense augusti, in cuius vigilia mane et absque 
cerimonia per hostiarios et custodes illius aperitur et supra thalamum 
collocatur et bene apteque componitur et ad deferendum paratur cum 
novo pallio aureo, quod habetur a Camera Urbis cum armis et regimi-
nis officialis eius temporis ornatis more solito. Et eo die celeberrimum 
festum in populo cum devotione eiusdem ymaginis et veneratione tri-

sensus corporei et oculorum in carne secundum habundantiam et beni-
gnitatem gratie Dei divina dispositione extitit collocata in sacro orato-
rio et cappella sub vocabulo Sancti Laurentii Martiris ex unus lapidis 
porfireis marmoreisque polito ornato mirabilique opere constructa in 
palatio Augusti Constantini super altare grandi thesauro reliquiarum 
apostolorum, virginum, martirum et confessorum per retro summos 
pontifices supra et infra illa id reconditarum Deo sacrum et cum the-
sauro celesti de indulgentia plenaria delictorum ex meritis Cristi et 
sanctorum eius dispensato pro salute fidelium eo loco.
Ad Sancta Sanctorum de Urbe sub custodia optimatum Urbis civium 
Romanorum et populi Romani a Deo electi et peculiatis pastorum 
ecclesie sue sancte, qui in Dei nomine et Salvatoris nostri Iesu Cristi 
operibus congregati olim et operante recolende memorie cuiusdam 
reverendissimo domino, domino Petro, sacrosancte Romane ecclesie 
dignissimo cardinali de principibus Romanos de Columpna vulgarter 
nuncupato cum auctoritate pontificis et sedis apostolice ad opera Dei 
et misericordiae facienda societatem contraxerunt ad invicem et frater-
nitatem de certo numero laycorum usque 
Sub vocabulo et nomine dicte Ymaginis, videlicet Recommendatorum 
ymaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe apud Lateranum 
cum ordinationibus et statutis. de culto divino et veneranda ymagine 
Salvatoris, de hospitali construendo et hospitalitate, elemosinis et reli-
quis misericordie et pietatis operibus et memoria defunctorem, anni-
versariis et cura pro mortuis.
Divinitatis instinctu hospitale inchoatum est primum apud ecclesiam 
Sancti Petri Marcellini de Subura, loco utique ex antiquitate sui memo-
rabili, sed admodum debilis et modique ad tale opus; deinde transla-
tum apud Lateranum in antiquis domibus et palatio, quod Palatio 
Regis vocabatur iuxta formas antiquas Archum Basile et domus anti-
quas et palatia nobilium de Novellis, ubi cappella quedam sub voca-
bulo Sancti Angeli et alia parva quedam eccl[es]ia sub nomine et voca-
bulo Sancti Andree sita erant, ubi nunc situm ad laudem, gloriam et 
honorem Redemptoris Salvatorisque nostri Iesu Cristi, qui hospitali-
tatem dilexit et hospitibus portas iussit aperiri, mirifice amplificatum 
existit. Et quia primum hospitale inchoatum et factum fuerat apud 
dictam ecclesiam Sancti Angeli, cuius proprium est nostras orationes et 
opera presentare Deo, nominatum est Hospitale Sancti Angeli et Socie-
tatis Recommendatorum ad Sancta Sanctorum de Urbe.419 […]
| 6  v | Manet autem aperta cum cottidiana custodia duorum, unius de 
hostiariis et unius de societate prefata, usque ad festum et indulgen-
tiam de Sancto Spiritu et diem Evangelii, quando nuptie facta sunt in 
Chana Gallilie420 et quando Veronica in Urbe monstratur. In cuius diei 
hora post vesperas cum simili solemnitate clauditur ymago prefata.
Aperitur secundo ymago prefata mane et simili hora consueta, ut 
supra, die sabbati ante domenicam Palmarum cum simili congrega-
tione, ordine, ritu, soleminitate, luminaribus, ymnis et canticis, oratio-
nibus et devotione, ut est predictum. Et manet aperta cum magna 
visitiatione populi omnibus diebus quibus aperta permanet. Sed pluri-
mum de peregrinis. In ebdomada sancta festivitatibus Pascatis. Succes-
sive autem de populo Romano et districtualibus Urbis usque ad festum 
Corporis Cristi, quod festum celebre per singulos annos in ea societate 
servatur. Et sero post vesperas clauditur ymago prefata cum solemni-
tate, ordine, ritu solitis in clausura. 

 420 Hochzeit zu Kanaa – wunderbare Weinvermehrung. 419 Es folgt eine Auflistung der Feste, der Regeln und die Mitglieder.
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habentes ydiomata pro inducendis peccatoribus ad penitentiam et con-
fessionem et alia ecclesiastica sacramenta et etiam veram accipiant 
salutem venientes ad hoc refugium pauperum hospitale misericordie et 
Dei locum et inde adducantur ad hospitium paradisi necnon ad cele-
brandum missas in eo loco ad honorem et cultum Dei et fidei catholice 
pro benefactoribus et omnibus vivis pariter et defunctis fidelibus chri-
stianis et ad sepeliendum corpora defunctorum cum cerimonia ab 
Ecclesia ordinata et Creatori Deo defunctorum fidelium animas com-
menandum.
Ad euiusmodi etiam infirmarie curam unus ydoneus, fortis et fidelis 
peritus et litteras sciens eligitur hospitalarius continuo manens cum 
sallario annuo et expensis et reside[ntia] semper stabili, et eliguntur 
cum illo servitores et ministri octo vel plures secundum temporum 
oportunitatem cum sallario et simili residentia et expensis in hospitali 
prefato, iuvenes fortes et robusti ad infirmorum servitia semper parati 
sub obedientia guardianorum et hospitalarii antedictorum et 
me-  | 9  v |  dicorum, adhibenturque ad servitia prefati hospitalis lavanda-
rie due per annum obligate cum sallario competenti.
Ad eiusdem infirmarie et infirmorum insuper curam parata est specia-
ria sive apotheca, que de alio olim loco translata fuit ad locum ubi erat 
hactenus infirmaria prope furnum cum instrumentis et vasis terreis et 
de stagno plumbeis et de cupro, octono et ferro, secundum proprias 
qualitates cum anphoris et lagenis de terra et vitro, barattolis et vasis 
aliis pro syrupis, scattulis vasisque ligneis et omnis generis in ornatu et 
magna copia sufficienter et habunde ad euiusmodi opus et ministerium 
et cum aromatibus et spetiariis intra vasa, radicibus et fructibus et 
herbis et seminibus medicinalibus, electuariis, syrupis et pigmentis 
unguentibu<s> et confectionibus, oleis et aquis et ceteris expedientibus 
phisicalibus in qualitate bona et copia sufficienti, prout per memoralia 
in catastis et libris dicti hospitalis descripta apparent, et per singulos 
annos in octava Pascatis in introitu quorumlibet guardianorum resi-
gnantur et revidentur et annotantur, et infra tempus dum videtur opor-
tunum, habetur eo loco fidelis unus et expertus aromatarius et ad cere 
opus et reliqua servitia eius officii paratus et promptus in obedientia 
guardianorum et medicorum cum annuo sallario, prout convenire con-
tingit, continue residens et serviens et potiones et medicinas preparans.
Et quia ex dicto officio hospitalitatis nomen habet et sumpsit hospitale 
prefatum, ideo omnis eius loci intentio ad illud potest accomodari et in 
ea parte describi convenientes cetera loca et officina, que sunt in loco 
prefato.
De furno primum, ubi unus continuus et residens eligitur panattaerius 
[sic] seu pistor cum uno ministro et serviente cum sallario annuo et 
impensa ac residentia continua, qui omni tempore ad dictum exerci-
tium occupantur et servient in pane coquendo pro infirmis quidem 
mundo et levigato bono fermento et pro ceteris usuali et communi 
secundum formam sibi traditam et consuetam illique consignantur 
instrumenta omnia ad panateriam oportuna in copia et habundantia 
similiter descripta in katastis et per singulos annos notata.
Et deinde eo loco retro ecclesiam Sancti Andree est coquina, ubi sem-
per fuit, cum suis instrumentis de omni genere in copia et sufficientia 
omni tempore in katastis similiter et eo loco descripta et per singulos 
annos revisa cum mutatione oportuna. 

umphala et antiquo imperatorum triunphantium ritu servatur et ex 
consuetudine ad nostra usque tempora memorabile et suo ordine 
deducto et in Cristi Salvatoris nostri triunphi translato.421 […] | 8  v | 
Hospitalitatis et misericordie opus, videlicet de recipiendis perigrinis 
[sic] et egrotis et illorum cura animarum simul et corporum cum omni 
possibili diligentia, ut ad salutem reducantur corporalem et anime, si 
fieri potest, et de sepeliendis corporibus eorum, quos eo loco mor[e] 
contigerit. 
Quia primum crescente per gratiam Dei et Salvatoris nostri hospitali et 
societate prefata in qualitate et numero personarum bonorum copia et 
in operibus pietatis infirmaria olim facta et antiqua, ubi erat cappella 
Sancti Angeli, ad aliam infirmariam novam translata fuit anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, pontificatus 
Nicolai Quinti. Apud ecclesiam Sancti Andree in Via Sacra versus pla-
team Lateranensem ex opposito formarum et aqueductus maioris 
Urbis in longitudine cannarum de Senato ad mensuram Urbis … et 
largitudine cannarum similium … et altitudine cannarum …. Habet ea 
infirmaria cappellas duas, unam in capite apud ecclesiam Sancti Andree 
sub vocabulo Sancti Cyriachi,aliam in pede | 9  r | versus Lateranum sub 
vocabulo sancti Michaelis Archangeli et sanctorum Cosme et Damiani, 
ubi singulis diebus per cappellanos hospitalis prefati ante oculos infir-
morum et illorum consolationem misse celebrantur pro benefactoribus 
pro egrotis et pro animabus defunctorum, ut benefactores retributio-
nem, egroti sanitatem, defuncti remissionem et indulgentiam recipiant 
pecatorum et requiem sempiternam.
In medio autem infirmarie eiusdem foculare est magnum cum camino 
et igne continuo et caldaria cum aqua calida semper parata ad mundan-
dos egrotos et pedes lavandum ipsorum cum refectione possibili, cum 
aquario iuxta foculare, cum una urna seu vectina porfirea serpitini 
coloris pu[l]c[re] forme et operis antiqui Romani ad conservandam 
aquam frigidam et recentem pro potu. Et cum quatuor urceis seu lage-
nis de stagno de quatuor metretis pro qualibet ad tenendum aquam 
coctam et cum aliis vasis manualibus de stagno et terra ad servitia 
infirmorum.
Et cum bacilibus undecim inter magnos et parvos de cupro sive octono 
mundis et politis et cum mensa parata cum tappeto et pugillaribus et 
libro annuali, in quo hospitalarius particulariter per singulos dies 
describere habet venientes et receptos in hospitali prefato per propria 
cuiuslibet nomina et cognomia, et similiter cuiuslibet pannos, vestes et 
bona et eos per lectos collocare et quemlibet lecto suo per numerum 
designato. 
Descriptaque bona cuiuslibet, idem hospitalarius depositario fideli ad 
idspecialiter electo et deputato consignat, convalescentibus sine dimi-
nutione restituit et eorum, quos eo loco mori contingerit, guardianus 
fideliter consignat et tradit, que per camerarium notantur et ad intro-
itum ponuntur hospitalis prefati.
Habet hic locus et infirmaria hoc tempore lectos quadragintanovem 
cum lecticis, mattaratiis, pulvinaribus, linteaminibus, cultris, cooperto-
riis ad sufficientiam cum cortinis inter lectum et lectum suo ordine 
dispositis.
Et circa eandem infirmariam duo sunt loca seu camere pro vulneratis 
et percussis et opere cyrrurgico indigentibus cum lectis septem fulcitis 
similiter prout in infirmaria prefata.
Ad huius infirmarie curam et regimen tenet societas nostra primum 
pro animarum, que preferenda est corporum cura, tres continuos cap-
pellanos residentes in hospitali prefato, unum videlicet de lingua latina, 
alterum de gallica et tertium de germanica. Et si fieri potest, plura 

 421 Die hier folgende Beschreibung der Prozession siehe in Helas / Wolf 
2011, S. 106  – 112.
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 422 Von canabarius, Mittellateinisch für Kellermeister.
 423 Es folgen fünf Rubriken zu Nutztieren und ihrer Unterbringung. Fol. 

10  v und 11  r / v sind leer. 
 424 Vom Kataster der nach den Rioni geordneten Immobilien ist hier nur 

der Anfang wiedergegeben, der den Rione Monti betrifft und damit 
den Ort des Hospitals und dessen unmittelbare Umgebung.

mediante, cui toti hospitali cum membris suis anteest via publica, que 
procedit ab arcu Basilis et ab ecclesia Sancti Stephani Celiomonte in 
plateam et ecclesiam Lateranensem, que vulgariter nuncupatur Via 
Maiore et Sancta. Retro vero et ab uno latere tenent vinee et orti dicti 
hospitalis ab alio et retro via, que est iuxta dictum hospitale versus 
dictam ecclesiam et cappellas Sancti Johannis in Fonte et alios fines. Et 
secundum instrumenta antiquiora apparent principia dicti hospitalis 
de ecclesia Sancti Petri Marcellini de Subura de regione Montium ad 
dictum hospitale anno Domini m. ccc. xxx. et xxxiii. pontificatus 
[Name fehlt], ut patet in libro inventarii instr[ument]orum.
Item in opposito hospitalis locum unum cimiterium nuncupatum, in 
quo sepeliunturcorpora defunctorum et de hoc habemus donationem 
Andree Matteuli de Novellis manu Stephani Magnacutie et in libro 
suo, quod cimiterium ad usum dicti hospialis et morientum in illo ser-
vatur et manet.
Item sunt certe domus et forme illorum de Novellis posite in opposito 
hospitalis, quarum medietas spectat ad hospitale vigore donationis 
facte per Laurentium Iohannis Matteuli, qui habebat medietatem 
ipsarum manu Stephani Magnacutie, quibus ab uno ortus et vinea 
dicte societatis ante via publica, ab alio via, qua itur ad Sancti Petri 
ecclesiam et Marcellini et alios fines. Instrumentum aut factum apparet 
anno m. cccc. xxx. 
Ortus retro hospitale cum domibus dirutis iunctis pro indiviso cum 
orto cuiusdam domine Agnetis uxor[is] Cuccoli de Laterano, cui ab 
uno domina Agnes cum responsione x sollidorum creditur incorpora-
tus
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Domus de contrata Lateranensi iuxta archum Basilem, cui ab uno 
Nutius, filius Vincentii, ab alio retro Palmerius Macelli a heredes cui-
usdam Iohannis Novelli viculo mediante a (!) quarta via publica ad 
faciendum hospitale et incorporatur cum auctoritate domini Angeli, 
episcopi Viterbiensi, vicarii pape, de quibus patet instrumentum publi-
cum anno m. cccc. xxx. iii.
Que domus cuiusdam Petri de Scagno de contrada Turris Comitis simi-
liter iuncte cum stantiis ante se et mingnanis ante et extra posteas 
donatae pro fructu perpetuo pro cera ante imaginem Salvatoris cum 
reservatione ususfructus in vita et conditione, quod si contingat eum 
habere liberos donatio sit nulla, patet instrumento confecto m. cccc. 
xxx. viii. [Nachtrag von späterer Hand: Ista iam fuit vendita] 
Domus, que fuit Cole Cecchi Ianni in Colisio, cui ante platea Sancti 
Iacobi, ab alio edificium Colisei, empta pro pretio ducatorum xxx. 
[Von späterer Hand: Ista et est diruta]
Medietas domus prefate empta per guardianos a Iohanne et Andrea de 
Atubalis cum salis et cameris, cui ante platea Sancti Iacobi, ab aliis 
undique est edificium Colisei. [Von späterer Hand nachgetragen: Ista 
est diruta]
In ecclesia Sancti Andree iuncta hospitali nostro celebrantur continue 
misse pro animabus defunctorum societatis et benefactorum nostrorum 
per cappellanos societatis nostre. 
Item in ecclesia Sancti Iacobi de Coliseo cum domibus granario et hos-
pitali constructo pro mulieribus.
Item ecclesia Sanctorum Quadraginta prope dictam ecclesiam Sancti 
Iacobi, que remansit unita hospitali post cessum vel decessum domini 
Iohannis de Cancellariis. 
Item ecclesia Sancti Pastoris prope Sanctum Clementem, in qua nomine 
est nisi una pars tribune.
Item una ecclesia diruta.

Habetur eo loco coquus unus aptus et expertus cum uno servitore seu 
guattaro continue residentes et ad sua officia omni tempore occupatos 
ad serviendum tam egrotis quam ceteris de familia et loco hospitalis 
prefati cum sallariis annuis, prout convenire contingit et cum impensa 
continua et cibo et potu.
Est etiam eo loco canuaria cum vasis vinariis et eorum, que ad usum 
cibi et potus pertinent, instrumenta habens omnis generis et in copia et 
in bona dispositione parata et particulariter in catastis descripta ad loci 
illius cottidianos usus sub custodia canuarii consignata et constituta et 
per singulos annos revisa et dum expedit mutata. 
Habentur et eo loco canuarius422 unus fidelis et providus et discretus, 
per cuius manus panis et vinum et reliquia, que ad eiusmodi victum 
| 10  r | pertinent, temporibus congruis dispensatur fideliter et discrete, 
continue residens cum annuo sallario et impensa continua, prout con-
venire contingit.
Est etiam locus alius, videlicet cellare maius cum vasis vinariis et vege-
tibus, ubi vini munitio et conserva more solito fit per singulos annos.
Et iuxta eum locum situs est, locus munitionis vulgariter nominatus, 
ubi vasa sunt [terrea] de omni genere et specie, de octono, cupro, 
metallo et ferro ad omne opus humanum, domesticum et familiare 
accomandata et apta in multo pondere, numero et forma, ex quibus 
alia ususalia proveniunt, dum oportunum.423 […]
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In Regione Montium424

Hospitale nostrum magnum cum hospitali hactenus constructo et edi-
ficato perlongum prope ecclesiam Sancti Andree et cum alio novissime 
edificato et adiuncto versus ecclesiam et cappellas Sancti Iohannis in 
Fonte tempore Marci Diotiaiuti et Iohannis Bonadies guardianorum 
impensa pro maiore (!) parte de pecuniis et relicto magnifici domini 
Eversi comitis Anguillarie oportune conversa in ampliando hospitali 
prefato cum domibus, claustris, cisternis, refectoriis, cellariis, apotheca 
speciarie munita, panattaria cum furno, coquina et cameris, ortis et 
vineis circumstantibus et aliis menbris et officinis suis intra et iuxta 
illud cum ecclesia Sancti Andree per dictos guardianos elevata et refor-
mata de tecto novo, pavimento de marmore opere musaico, cum 
cant[o]r[i]a et cimiterio necnon cappella et altare Sancti Angeli intra 
hospitale antiquum sub euius vocabulo et nomine fundatum et voca-
tum, est hospitale prefatum concessa loca ad faciendum hospitale pro 
consolatione pauperum et salute animarum personarum et hominum 
Recommendatorum imagini Salvatoris et de eorum societate, et ad 
faciendum cappellam cum subterratorio et baptisinate, campana et cle-
ricis et cappellanis ad ecclesie sacramenta ministranda et officio cele-
brando et aliis iuris, dictionibus et privilegiis eidem hospitali et socie-
tati apostolica auctoritate concessis, ut patet ex diversis et pluribus 
instrumentis et privilegiis, que sunt in sacristia hospitalis prefati et in 
libris et catastis dicti hospitalis registrata ac notata. Quod totum hos-
pitale situm est in Laterano iuxta formas antiquas et arcum Basilis via 

 426 Die Immobilien im Rione Monti setzen sich hier weiter fort.

cui hincinde tenent et sunt res dicti hospitalis et alii fines. [Spätere 
Hinzufügungen: Que deinde 1465 die xvi. februarii tempore Ciriaci de 
Caput de Ferro et Tome Cialtera fuerunt in emphiteosim locate eidem 
Bonifacio pro annua responsione sex ducatorum, de qua locatione 
patet manu cuiusdam Laurentii domini Pauli, secretarii hospitalis. 
Deinde dictus Bonifatius conduxit simliter duas alias domunculas 
iunctas dictis domibus pro pretio duorum ducatorum modo quolibet 
manu Georgii Albini.]
Domus omnes et casellina posite in Via Maiore de archo Basili usque 
ad Colyseum.
Tertia pars Colysei iuncta pro indiviso cum aliis duabus partibus 
Camere Urbis, cui undique tenet via publica.
Una domus posita in contrata Portigalli425 com mingano ante se dis-
cooperto, ubi nullus habitat, cui ab uno latere tenet et sunt res domine 
Rite de Nardo dello Regame, ab alio res Luce Carnemotça, retro tenet 
res Angeli Poleçi, ante est strata publica, quam domum reliquit hospi-
tali cuiusdam Iacobus de Civita Lavinia, qui mortuus est in dicto hos-
pitali.
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Unum casellinum discopertum, positum in dicta contrata Portigalli, 
ubi non est positum signum Salvatoris et quod nullus tenet, cui ab uno 
tenet res Fantehuçio de regione Transtiberim, ab alio res ecclesie 
Sancti Andree de Archu de Auro, retro ortus Angeli Poleçii et alii fines. 
[…]426
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Domus que fuit cuiusdam Andreocoli, posita in platea Lateranensi 
cum orto retro se et caselino uno discooperto prope se, que solet 
respondere anno quolibet ducatos aureos sex, et posita est dicta domus 
cum casalino infra hos fines, cui ab uno latere est taberna ecclesie 
Lateranensis, ab alio res dicte ecclesie, retro vinee Cichipero Iohanni, 
anteest platea publica et alii fines. 
Una alia domus posita in dicta platea, que solet respondere anno quo-
libet ducatos tres et posita est inter hos fines, cui ab uno latere tenet res 
ecclesie Lateranensis, ab alio via publica, qua itur ad Sanctum Mat-
heum. Ante platea publica et alii fines.
Medietas unius alterius domus, que fuit cuiusdam Andreoçoli, iuncta 
pro diviso cum alia mediate ecclesie Lateranensis, in qua nullus habi-
tat, que domus sita est prope hospitale magnum, cui ab uno medietas 
ecclesie Lateranensis dicte, ab alio hincinde via et strata qua itur ad 
Santum Iohannem in Fonte et alii fines. [Nachtrag von anderer Hand: 
Locata Alto de Nigris, qui illam relaxavit dicto hospitali cum repara-
tione facta per l. f. que fuerunt pro anniversario patris. Deinde, quia 
inutilis erat, fuit diruta a parte Petri de Marganis et Bernardi de Riciis 
guardionorum].
Una alia domus cum duabus aliis domibus iunctis cum ipsa et cum 
vinea retro se unius pecie, que posita est in Via Maiore, ubi nunc est 
taberna, et semper fuit in opposito Sancti Clementis, locata ad terciam 
generationem Bonifacio de Codengola lumbardo pro ducatis octo 
anno quolibet per manum Anthonii Lodovici de Blancis, publici notari,